DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                       Ano 2021, Edição nº 4628 – Crato/CE

                     Terça - Feira, 02 de fevereiro de 2021.

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR / CEV

ADITIVO 05/2021.

Altera parte do Edital nº 01/2020, que fixa as normas do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO

MUNICÍPIO DE CRATO - CEARÁ.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV/URCA, no uso de suas atribuições legais torna público o comunicado

que ALTERA, em parte, o Edital nº 002/2020 que fixa as normas do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

DO MUNICÍPIO DE CRATO - CEARÁ, com fundamento nos seus Itens 21.10 e 21.12.

Art. 1º ALTERA PARTE DO EDITAL 01/2020

§ 1º Suspender as inscrições para o cargo de ODONTOLOGIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA até que seja resolvida a ação civil pública do processo Nº

0800040-76.2021.4.05.8102

§ 2º ANEXO I – QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS

ONDE LÊ-SE

NÍVEL SUPERIOR

CARGOS
PRÉ-

REQUISITOS

REQUISITOS

ADICIONAIS

VAGAS
CADASTRO DE

RESERVA (CR)
CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTOS Livre

Concorrên

cia

Deficiente (CR)
Deficiente

(CR)

Interprete de

Libras, ou seja,

“TRADUTOR E

INTERPRETE

DE LIBRAS”.

Ensino Médio

Completo e

obrigatoriedade de

atender aos

requisitos

adicionais.

Certificado de proficiência

na tradução de Libras /

Língua Portuguesa

(PROLIBRAS) comprovada

por certificado obtido por

meio de exame promovido

pelo MEC;

Certificado de formação

técnica em tradução e

interpretação de LIBRAS,

Língua Portuguesa de no

mínimo 1200 h/a,

promovida por instituição de

ensino médio ou instituições

credenciadas pelo MEC;

Certificado de formação em

tradução e interpretação da

Libra-Língua Portuguesa de

no mínimo 240 h/a realizado

por organização da

SOCIEDADE CIVIL

representativas da

comunidade surda e validado

por secretarias de educação

(SEDUC/MEC).

05 - 13 02 40 h 1.981,89

   Página 2 de 4
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4628, Crato/CE, Terça, 02 de Fevereiro de 2021.
.
LEI-A SE: ATENDER A UM DOS REQUISITOS ADICIONAIS

NÍVEL SUPERIOR

CARGOS
PRÉ-
REQUISITOS

REQUISITOS
ADICIONAIS

VAGAS
CADASTRO
DE RESERVA
(CR)

CARGA
HORÁR
IA

VENCIMENTOS
Livre

Concorrê
ncia

Deficien
te

(CR)
Deficie

nte
(CR)

Interprete
de Libras,
ou seja,
“TRADU
TOR E
INTERP
RETE
DE
LIBRAS”.

Ensino Médio
Completo e
obrigatoriedade
de atender ao um
dos requisitos
adicionais.

Certificado de proficiência
na tradução de Libras /
Língua Portuguesa
(PROLIBRAS)
comprovada por
certificado obtido por
meio de exame promovido
pelo MEC ou
Certificado de formação
técnica em tradução e
interpretação de LIBRAS,
Língua Portuguesa de no
mínimo 1200 h/a,
promovida por instituição
de ensino médio ou
instituições credenciadas
pelo MEC ou
Certificado de formação
em tradução e
interpretação da Libra-
Língua Portuguesa de no
mínimo 240 h/a realizado
por organização da
SOCIEDADE CIVIL
representativas da
comunidade surda e
validado por secretarias de
educação
(SEDUC/MEC).

05 - 13 02 40 h 1.981,89

Art. 2º - Os demais itens e sub itens do Edital nº 01/2020 e seus Aditivos, continuam vigorando de acordo com a redação original que
lhes foram atribuidos.

Ana Josicleide Maia
Presidente da Comissão Executiva do Vestibular –CEV

   Página 3 de 4
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4628, Crato/CE, Terça, 02 de Fevereiro de 2021.
.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE CRATO/CE

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 2021.02.01.1

Extrato de contrato. Contrato n° 2021.02.01.1 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO,

PROGRAMAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 01 (UM) PABX MODELO ISION IP 2000R EM RACK, ALÉM DA INSTALAÇÃO E SUPORTE

TÉCNICO PONTO A PONTO DE EQUIPAMENTO TELEFÔNICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE/CE. Valor Global de R$ 4.589,00 (quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais).

Fundamentação Artigo 24, inciso II, Lei 8.666/93, atualizada. Contratada: VIDAL & VIDAL LTDA ME. Unidade Orçamentária: Secretaria de Finanças

e Planejamento.  Dotação Orçamentária: 3301.04.122.0007 2.152. Elemento de Despesa nº 3.3.90.39.00. Signatários: Do Contratante – Iraci Morais de

Brito Roca. Da Contratada – João Bosco Tavares Vidal. Vigência do Contrato: 60 dias. Data do Contrato: 01 de Fevereiro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.09.25.1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.09.25.1.A

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de fevereiro de 2021 às 09h, na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO (FIXO-FIXO E FIXO MÓVEL), A SER EXECUTADO DE FORMA

CONTÍNUA, DE INTERESSE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO – DEMUTRAN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 1º de fevereiro de 2021. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 2020.10.09.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 2020.10.09.1.A

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 05 de março de 2021

às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE – CAC,  NO MUNICÍPIO DE

CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 1º de fevereiro de 2021. Valéria do Carmo Moura – Presidente.

   Página 4 de 4
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4628, Crato/CE, Terça, 02 de Fevereiro de 2021.
.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2019.10.23.2- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.04.1.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CRATO-CE. EMPRESA CONTRATADA: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS - LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O

Nº. 13.173.181/0001-08, SEDIADA A AV. PERIMETRAL DOM FRANCISCO, 719, PINTO MADEIRA, CRATO - CE. CONTRATO:

2021.01.29.1 - VALOR GLOBAL DE R$ 17.960,00(DEZESSETE MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DO

TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL: RAFAEL AURELIANO GONÇALVES BRANCO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 4001.04.122.0007.2.181. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE

2021. DATA DO CONTRATO: 29 DE JANEIRO DE 2021.